
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

CITTÀ DI RAGUSA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 674 DEL 03/12/2019

OGGETTO: ELENCO AREE COMUNALI DISPONIBILI PER VINSTALLAZIONE 
CIRCHI E PICCOLE ATTRAZIONI LUNA PARK ANNO 2019. INTEGRAZIONE AREA 
DI PIAZZA LIBERTÀ.

L'anno duemiladiciannove, addì tre del mese di Dicembre alle ore 17:30 e ss, nella Sede Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Sindaco, Avv. Giuseppe Cassì,

Eseguito l'appello risultano:
Pres. Ass.

CASSI' GIUSEPPE Sindaco Presente
LICITRA GIOVANNA Vice Sindaco Presente
RABITO LUIGI Assessore Presente
IACONO GIOVANNI Assessore Presente
BARONE FRANCESCO Assessore Presente
GIUFFRIDA GIOVANNI Assessore Presente
TOTALE 6 0

Partecipa alla seduta ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale, Dott.ssa 
Maria Riva.

il Sindaco riconosciuta legale l'adunanza, per il numero dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta Comunale a trattare il seguente argomento:

   



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Proposta N. 806 del 03/12/2019

Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione della Città - Sport

OGGETTO: Elenco aree comunali disponibili per vinstallazione circhi e piccole attrazioni luna park anno 
2019. Integrazione area di Piazza Libertà.

Il sottoscritto Dott. Santi Di Stefano, Dirigente del Settore VI, Sviluppo Economico – promozione per la città 
- Sport, unitamente all’Istruttore amministrativo Giovanni Raniolo, Responsabile del Procedimento, 
sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione, predisposta su iniziativa 
dell’Amministrazione Comunale, attestando di non trovarsi in situazioni di conflitto d’interessi nemmeno 
potenziali né in ipotesi che comportano l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013.

Premesso che la legge 18 marzo 1968 n. 337 all’art. 9 stabilisce che le amministrazioni comunali compilino 
ed aggiornino annualmente l’elenco delle aree comunali disponibili per l’installazione dei circhi e delle 
attività dello spettacolo viaggiante;
Premesso che con deliberazione della G.M. n. 7 del 07.01.2019 è stato aggiornato l’elenco delle aree 
destinate agli spettacoli viaggianti per l’anno 2019;
Ritenuto di includere nel detto elenco l’area di piazza Libertà per eventi occasionali e previo parere della 
Soprintendenza ai Beni Culturali;
Visto il parere favorevole rilasciato dal Settore IV, prot. n. 137837 del 03.12.2019, fatto salvo il parere 
favorevole rilasciato dalla Soprintendenza ai Beni Culturali;
Visto il parere favorevole rilasciato dal Settore VIII, Corpo di Polizia Municipale, prot. n. 137776 del 
03.12.2019;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo Regolamento 
di Contabilità ai sensi dell’art 152 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 04.04.2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021; 
Vista la deliberazione di G.M. n. 344 del 21.05.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per il 
triennio 2019-2021;
Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel PEG sopra 
richiamati;
Dato atto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.12 comma 
2della L. R. n. 44/91, considerato che nel periodo natalizio tale area potrà essere utilizzata per spettacoli 
viaggianti.
Dato atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto l’O.R.E.E.L.L.

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate:  
• di integrare l’elenco delle aree destinate agli spettacoli viaggianti per l’anno 2019 con l’inserimento 

dell’area di piazza Libertà da concedere solo occasionalmente e previo parere della Soprintendenza 
ai Beni Culturali;

• di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

• di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.12 comma 2della 
L. R. n. 44/91, considerato che nel periodo natalizio tale area potrà essere utilizzata per spettacoli 
viaggianti.



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTI i pareri favorevoli resi dai Dirigenti competenti ai sensi della L. R. n. 48/1991 e della L. R. n. 
30/2000;

RITENUTO dover provvedere in merito;
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL.

con voti unanimi espressi in forma palese;

D E L I B E R A

DI APPROVARE, la su estesa proposta di deliberazione Reg. n° 806 del 03/12/2019, che qui si 
intende integralmente trascritta.

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione espressa in forma palese, la superiore 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/1991 e smi.

Letto, confermato e sottoscritto   

 il Segretario Generale   il Sindaco
Dott.ssa Maria Riva Avv. Giuseppe Cassì


